



Minister Spraw Zagranicznych

Anna E. Fotyga

WSH 2103-15-06/L

Warszawa, 30 czerwca 2006 r.

**Pan Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Józefa Łyczaka na 12 posiedzeniu Senatu w dniu 8 czerwca 2006 r. skierowane do Minister Spraw Zagranicznych oraz do Ministra Sprawiedliwości, Prokuratora Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej „w sprawie uzyskania informacji na temat możliwości egzekwowania świadczeń alimentacyjnych od obywateli Libii” uprzejmie informuję:

Według danych posiadanych przez Departament Konsularny i Polonii MSZ w latach 2002-2005 odnotowano łącznie 21 spraw alimentacyjnych, w których pośredniczyły Wydział Konsularny Ambasady RP w Trypolisie oraz Konsulat Generalny RP w Benghazii.

Dwustronna Umowa o pomocy prawnej w sprawach cywilnych, handlowych, rodzinnych i karnych podpisana 2.12.1985 r. (Dz.U. z 1987 nr 13, poz.80 ) nie obejmuje swoim zakresem możliwości dochodzenia roszczeń alimentacyjnych, a ponadto Libia nie jest stroną ani konwencji nowojorskiej o dochodzeniu alimentów za granicą, ani żadnej z wielostronnych konwencji międzynarodowych, uznających dochodzenie i wykonywanie orzeczeń sądowych w sprawach alimentacyjnych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych widząc zasadność rozwiązania podniesionej przez Pana Senatora Józefa Łyczaka kwestii dochodzenia alimentów w sposób jak najmniej skomplikowany i czasochłonny reprezentuje pogląd, że rozwiązaniem mogłoby być tutaj – jak się wydaje – ustalenie istnienia wzajemności pomiędzy Polską a Libią w zakresie wykonywania orzeczeń uwzględniających roszczenia o alimenty w sprawach ze stosunków rodzinnych. Wzajemność taka ma miejsce np. między Polską a USA oraz niektórymi prowincjami Kanady. Dalsze działania w tej sprawie, w tym również ewentualna pomoc podejmowana przez Ministra Spraw Zagranicznych za pośrednictwem Ambasady RP w Trypolisie, zależą będą od decyzji merytorycznych podjętych przez organ prowadzący ten rodzaj spraw, tj. Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego RP.

*z poważaniem*  
*Anna E. Fotyga*